של משפט פרטי ליברטריאני שבתוכו עשויים להופיע, כחריג לכלל, איים ספורים – אשר מצריכים בעיקרון "דבר חקיקה מפורש"<sup>281</sup> – שבהם ניתנת הכרה מסוימת לעקרונות של חירות ושוויון מהותיים. כל עוד לא חל אחד החריגים הללו – כגון חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000 (להלן: חוק איסור הפליה) – "אין אדם זכאי להתלונן על כך שפלוגי מסרב לערוך עמו חוזה, למכור לו נכס, להשכיר לו דירה או לקבלו לעבודה".<sup>282</sup>

אך דומה שתפיסה זו פינתה מזמן את מקומה לתפיסה המבקשת להצניח אל תוך המשפט הפרטי עקרונות וכללים של משפט ציבורי וחוקתי.

לשם הכשרת סירוב – החל על ועדת הקבלה כאשר מדובר במועמד המשתייך לקבוצות הנזכרות – עולה "ככל שהמאפיינים הקהילתיים המוצהרים והמוכחים של היישוב אינם ברורים ואינם מובהקים דיים וכן ככל שמספר בתי האב ביישוב הקהילתי רב יותר ... והוא

292 ראו ס' 6ג(א)-(4)-(5) לחוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א-2011, ס"ח 683 (להלן: תיקון 8 לפקודת האגודות השיתופיות).

293 ראו עניין סבח, לעיל ה"ש 291, פס' יג לפסק-דינו של השופט רובינשטיין.

294 שם, פס' 6 לפסק-דינה של השופטת חיות.

295 ס' 6ג(ג) לתיקון 8 לפקודת האגודות השיתופיות.

296 ראו לעיל חלק ג.3.

297 עניין סבח, לעיל ה"ש 291, פס' 5 לפסק-דינה של השופטת חיות.